
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33404 Quarta-feira, 28 DE JUNHO DE 2017

PORTARIA DE PRORR. Nº 249/2017-GAB/PAD.
 BELÉM, 23 DE JUNHO DE 2017.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
– SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela 
PORTARIA Nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº 206/2017-GAB/PAD de 
17 de abril de 2017, publicada no DOE n° 33.359 de 24 de abril 
de 2017;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 530/2017-NDE, 
de 21 de junho de 2017, da lavra da Presidente da Comissão em 
que solicita prorrogação de prazo para a conclusão dos trabalhos 
Processantes;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão 
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a 
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à 
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da Lei 
Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a 
contar da data subsequente no termo fi nal do prazo originalmente 
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 196238

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 366/2017-CAMETÁ
Nome do Servidor: ALTOBELE LEAO GAIA
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 19/06/2017
Término Vínculo: 18/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 367/2017-IGARAPÉ-AÇÚ
Nome do Servidor: MILENA LEAL LIMA NISHIOKA
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 20/06/2017
Término Vínculo: 19/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Protocolo: 196433

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NOME: ODENY RODRIGUES DE MELO
CONCESSÃO: 23 DIAS
PERÍODO: 20/04/2017 A 12/05/2017
MATRÍCULA: 57189011/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: 8ª URE / CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 186407A/1
NOME: MIRNA SORAIA GOMES TEIXEIRA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 07/05/2017 A 05/07/2017
MATRÍCULA: 55585853/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. LUCI C. ARAUJO / ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 186488A/1
NOME: PAULO CELSO PANTOJA BANHOS
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 18/04/2017 A 16/06/2017
MATRÍCULA: 329398/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. AMBILIO A. PEREIRA / CONCÓRDIA DO PARÁ
LAUDO MÉDICO: 186290A/1
NOME: ODENY RODRIGUES DE MELO
CONCESSÃO: 08 DIAS
PERÍODO: 12/04/2017 A 19/04/2017
MATRÍCULA: 57189011/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: 8ª URE / CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 186209A/1
NOME: JOSE AIRTON MIRANDA ALVES DA CUNHA
CONCESSÃO: 36 DIAS
PERÍODO: 31/03/2017 A 05/05/2017
MATRÍCULA: 663301/1 CARGO: VIGIA
LOT: EE. JOSÉ BONIFÁCIO / BELÉM

LAUDO MÉDICO: 186216A/1
NOME: ALCINDO MOTA MELO
CONCESSÃO: 50 DIAS
PERÍODO: 01/04/2017 A 20/05/2017
MATRÍCULA: 227676/1 CARGO: VIGIA
LOT: EE. MATEUS DO CARMO / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 186291A/1
NOME: LUCIA DE FATIMA LOBATO FERREIRA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 15/04/2017 A 13/06/2017
MATRÍCULA: 5619980/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE. PAULO F. LIMA / ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 186357A/1
NOME: JESSE ALMEIDA ANDRADE
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 08/05/2017 A 06/07/2017
MATRÍCULA: 57205268/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. JOSÉ A. GUERRA / MONTE DOURADO
LAUDO MÉDICO: 186412A/1
NOME: EVA VILMA NAVEGANTES DA SILVA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 19/04/2017 A 17/06/2017
MATRÍCULA: 5817439/2 CARGO: PROF.
LOT: ERC. FELIPE SMALDONE / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 186418A/1
NOME: DANIELLE SALGADO PINHEIRO DE MAGALHÃES
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 28/04/2017 A 11/06/2017
MATRÍCULA: 57208780/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE. DOMINGOS A. NUNES / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 186356A/1
NOME: CIRIO BENEDITO DA SILVA CORREA
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 18/04/2017 A 01/06/2017
MATRÍCULA: 6035280/3 CARGO: PROF.
LOT: EE. JOSÉ F. BARROS / STA CRUZ DO ARIRI
LAUDO MÉDICO: 186330A/1
NOME: ALIZETE ALVES PAMPLONA
CONCESSÃO: 61 DIAS
PERÍODO: 01/05/2017 A 30/06/2017
MATRÍCULA: 5355370/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. JOÃO F. BARROS / STA. CRUZ DO ARIRI
LAUDO MÉDICO:186338A/1
NOME: ALINESIA UCHOA CORREA
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 20/04/2017 A 03/06/2017
MATRÍCULA: 291340/3 CARGO: PROF.
LOT: EE. PAULO MARANHÃO / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 186339A/1
NOME: TEREZA COSTA SANTOS
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 17/04/2017 A 15/06/2017
MATRÍCULA: 57213515/1 CARGO: MERENDEIRA
LOT: EE. 28 DE JANEIRO / CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 186021A/1
NOME: SEMIRAMIS MARIA FEIO LIBONATI
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 12/04/2017 A 10/06/2017
MATRÍCULA: 5713056/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. DR. FREITAS / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 186023A/1
NOME: MARIA RENILZA CASTRO SOUZA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 14/03/2017 A 11/06/2017
MATRÍCULA: 5547636/3 CARGO: PROF.
LOT: EE. PEDRO A. PEDROSO / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 186014A/1

Protocolo: 196414
LICENÇA SAÚDE

NOME: MAISA PARENTE E SILVA
CONCESSÃO: 21 DIAS
PERÍODO: 10/04/2017 A 30/04/2017
MATRÍCULA: 756202/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. ANTONIO SAMPAIO / ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 186369A/1
NOME: MILENE SILVA MONTEIRO
CONCESSÃO: 04 DIAS
PERÍODO: 10/04/2017 A 13/04/2017
MATRÍCULA: 5432286/2 CARGO: TÉC. GESTÃO
LOT: DIRETORIA DE ENSINO / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 186331A/1
NOME: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA VIEIRA
CONCESSÃO: 19 DIAS
PERÍODO: 12/04/2017 A 30/04/2017

MATRÍCULA: 5717116/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. ACACIO F. SOBRAL / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 186354A/1
NOME: MARIA MADALENA SILVA DO AMARAL
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 09/05/2017 A 07/06/2017
MATRÍCULA: 5210844/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. BARÃO DE IGARAPÉ MIRI / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 186931A/1
NOME: NORMA SUELY DA COSTA FEIO
CONCESSÃO: 17 DIAS
PERÍODO: 15/05/2017 A 31/05/2017
MATRÍCULA: 5743575/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. CASTELO BRANCO / PARAGOMINAS
LAUDO MÉDICO: 187002A/1
NOME: PATRICIA SILVA MACIEL
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 09/03/2017 A 07/05/2017
MATRÍCULA: 57212404/1 CARGO: AUX. OPERACIONAL
LOT: EE. ENEIDA DE MORAES / ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 186998A/1
NOME: ODINETE MARIA LISBOA DA SILVA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 08/05/2017 A 06/06/2017
MATRÍCULA: 57204349/1 CARGO: PROF.
LOT: CTR. EDUC. LUIZ O. PEREIRA / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 187019A/1
NOME: PAULO ANDRÉ GOMES E SILVA
CONCESSÃO: 32 DIAS
PERÍODO: 16/05/2017 A 16/06/2017
MATRÍCULA: 2019400/3 CARGO: PROF.
LOT: CTR. EDUC. LUIZ O. PEREIRA / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 187027A/1
NOME: PAULA FRANCINETE ROMA VASCONCELOS
CONCESSÃO: 32 DIAS
PERÍODO: 11/04/2017 A 12/05/2017
MATRÍCULA: 320196/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. ROSALINA A. SILVA CRUZ / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 186465A/1
NOME: PALMIRA AUGUSTA DE BRITO PINTO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 03/04/2017 A 01/06/2017
MATRÍCULA: 6316433/3 CARGO: PROF.
LOT:EE. MARIA H. V. TAVARES / ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 186499A/1
NOME: ROSA ANIBAL DE CASTILHO E SILVA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 17/04/2017 A 15/06/2017
MATRÍCULA: 660744/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE. STA. RITA DE CÁSSIA / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 186490A/1
NOME: ROBERTO MAURO MAIA DE MELO
CONCESSÃO: 22 DIAS
PERÍODO: 10/05/2017 A 31/05/2017
MATRÍCULA: 240770/1 CARGO: SERVENTE
LOT: DIV. DE ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 187035A/1
NOME: ROBERTO DOS SANTOS CORREA
CONCESSÃO: 17 DIAS
PERÍODO: 15/05/2017 A 31/05/2017
MATRÍCULA: 5629772/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. PRESIDENTE KENNEDY / MARACANÃ
LAUDO MÉDICO: 187043A/1
NOME: RAFAELLE AMARAL VERA CRUZ
CONCESSÃO: 95 DIAS
PERÍODO: 26/02/2017 A 31/05/2017
MATRÍCULA: 57219357/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. CORDEIRO DE FARIAS / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 186392A/1
NOME: RACQUELINE GONÇALVES RODRIGUES
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 14/03/2017 A 23/03/2017
MATRÍCULA: 57213881/1 CARGO: ASSIST. ADMINIST.
LOT: DIV. DE PRESTAÇÃO DE CONTAS / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 185506A/1
NOME: RUBENITA DA COSTA SANTOS
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 23/03/2017 A 21/04/2017
MATRÍCULA: 57209451/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE. RAIMUNDO VERA CRUZ / ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 185945A/1
NOME: ROSCICLENE DA MATA DIAS
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 02/05/2017 A 30/06/2017


